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om bedre beskyttelse af naboer og ammoniak- 
følsom natur og om etablering af nye vådområ- 
der. 

Så det, hr. Torben Hansen siger, er jo ganske 
enkelt ikke rigtigt. 

Torben Hansen (S): 
Jeg vil da gerne have, at statsministeren præcise- 
rer, hvad det er, jeg siger, som ikke er rigtigt. Jeg 
synes i hvert fald, at det er rigtigt, når man ser 
på, hvordan iltsvindene har bredt sig i de indre 
danske farvande også denne sommer. Vi havde 
de alvorligste i 2002. Det kan ikke benægtes ej 
heller af en statsminister. Det kan heller ikke be- 
nægtes, at hvis man har store naturområder, der 
bliver ødelagt via de her udledninger, så tager 
det minimum 100 år at genoprette dem. 

Det korte af det lange er, at hvis statsministe- 
ren går ned og kigger i det materiale, der ligger 
bag, så er det altså kun regeringen og dansk 
landbrug, der har udtalt, at den vandmiljøplan, 
som regeringen har lavet, er ambitiøs. Alle an- 
dre har sagt, at den er uambitiøs, at 13 pet. over 
10 år er for lidt, og at den vil medføre, at vi ikke 
kan leve op til de ting, som borgerne gerne vil 
have, og at vi heller ikke kan leve op til vores in- 
ternationale forpligtelser. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan fuldstændig afvise den kritik. Vi lever 
selvfølgelig op til både de mål, vi selv har sat, og 
til de mål, vi i øvrigt har forpligtet os til i inter- 
nationale aftaler. 

Men jeg tror ikke, at vi kan komme det meget 
nærmere. Det, jeg klart har understreget og gen- 
taget flere gange, er, at når vi har sat os ambitiø- 
se mål, så vil vi selvfølgelig også tage de redska- 
ber i brug, der skal til for at opnå de mål. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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9) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Carsten Hansen (S): 
»Er det konservativ politik, at konservative fol- 
ketingsmedlemmer har haft adgang til billige og 
attraktive lejligheder i København formidlet af 
den konservative pressetjeneste eller af andre 
gennem andre aktører?« 

Skriftlig begrundelse 

Det fremgår af dagspressen, at kammerateriet 
hos De Konservative er særdeles udbredt, og at 
ud over Bendt Bendtsen skulle folketingsmed- 
lemmerne Carina Christensen og Helle Sjelle 
have fået en lejlighed stillet til rådighed gennem 
den konservative pressetjeneste. Derfor er det 
særdeles betimeligt at vide, hvor stort omfanget 
af disse ulovlige vennetjenester har været, og da 
det er De Konservatives egen pressetjeneste, der 
tilsyneladende har stået for formidlingen, burde 
det være muligt at gøre op, hvor mange der ad 
denne vej er kommet ulovligt til en attraktiv og 
billig lejlighed i København. 

Carsten Hansen (S): 
Når jeg har stillet spørgsmålet, er det, fordi vi 
har hørt både statsministeren og økonomi- og 
erhvervsministeren, før de kom i regeringen, 
være meget aktive med at kritisere kammerateri, 
misbrug og vennetjenester i forhold til Socialde- 
mokraterne. Derfor kunne det være rart at få en 
forklaring på de sager, der har været rejst i B.T. 
omkring De Konservatives boligforhold. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Carsten Hansen, at hvis 
jeg skal bruge et begreb om det her, er det jo 
spurveskydning med kanoner. Konservative po- 
litikere har det ligesom alle andre nyvalgte poli- 
tikere, der kommer til København. 

Denne sag drejer sig om, at jeg blev nyvalgt 
til Folketinget i 1994. Jeg kom til København, 
hvor den konservative pressetjeneste var mig 
behjælpelig med at finde en lejlighed på godt 30 
m2, måske 36 m2, i Nordvestkvarteret, som udle- 
jes af Haandværkerforeningen. Den sagde jeg ja 
til. 

Jeg har ikke læst foreningens fundatser, for- 
mål og lignende, så der er kun at sige til det, at 
har Haandværkerforeningen i mit eller i andre 
tilfælde ikke overholdt fundatsen, er det en sag 
mellem Haandværkerforeningen og myndighe- 
derne og hr. Carsten Hansen. 

Kl. 14.35 

Carsten Hansen (S): 
Jeg tror, at det er sådan, at sagen i øjeblikket på 
foranledning af hr. Morten Homann er ved at 
blive undersøgt, og vi vender selvfølgelig tilba- 
ge til det. 


